
 

 

C N P J :  0 8 . 8 8 1 . 6 6 6 / 0 0 0 1 - 0 8  

R u a  J o s é  M a r c i e l  d e  S o u z a ,  n º  1 5 4   

C e n t r o  –  S a l g a d i n h o - P B  

C E P :  5 8 . 6 5 0 - 0 0 0  

 

 

PORTARIA Nº 67/2017 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de MESA DIRETORA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 

Município de Salgadinho-PB, 

  

O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com a Lei Municipal do Conselho Municipal de Educação nº 136/2011:  

 

RESOLVE:  

 

Nomear a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Educação do Município 

de Salgadinho-PB, eleita em 11 de abril de 2017.  

Presidenta: Maria Glaucinete de Oliveira Pio X  

Vice-Presidenta: Lucicleide de Souza Gomes Oliveira  

Secretária: Roselita Alves Dias Felipe  

 

1- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:  

Roselita Alves Dias Felipe (Titular )  

Andréia Carla Medeiros de Souza Balduino (Suplente).  

 

2- Representante dos funcionários públicos técnico administrativo da Secretaria 

de Educação:  

Kelly Cristina Duarte de Macedo (Titular)  

Sandra Pereira de Oliveira (Suplente)  

 

3- Representantes de escolas públicas:  

Maria Glaucinete de Oliveira Pio X (Titular)  

Janete Josina dos Santos (Suplente) 

 

4- Representantes da Secretaria de Finanças:  

Maria Aparecida Alves (Titular)  

Gerson Soares (Suplente)  



 

 

C N P J :  0 8 . 8 8 1 . 6 6 6 / 0 0 0 1 - 0 8  

R u a  J o s é  M a r c i e l  d e  S o u z a ,  n º  1 5 4   

C e n t r o  –  S a l g a d i n h o - P B  

C E P :  5 8 . 6 5 0 - 0 0 0  

 

 

5- Representantes do Poder Legislativo:  

Marcos Damião dos Santos (Titular)  

Leudo Alves de Almeida (Suplente)  

 

6- Representantes da Secretaria de Cultura  

Erinaldo Francisco da Silva (Titular)  

Raimundo Inácio Ferreira Junior (Suplente)  

 

7- Um representante do Conselho dos Direito da Criança e do Adolescente:  

Maria Edivania Lopes de Lima (Titular)  

Edileusa Barbosa Gomes (Suplente)  

 

8- Representantes dos pais de alunos:  

Lucicleide de Souza Gomes Oliveira (Titular)  

Patrícia Kelly Dias Pereira (Suplente)  

 

9- Representante do Conselho Municipal do FUNDEB:  

Janaina Gomes Balbino de Almeida (Titular)  

Maria do Socorro Santos Pompeu (Suplente)  

 

10- Representante do Sindicato dos Trabalhadores SINFEMP:  

Josinaldo Gomes da Silva (Titular)  

Janeide Josina dos Santos Oliveira (Suplente)  

 

11- Representantes de estudantes dos universitários  

Juliana Alves de Lima (Titular),  

Adriana Maria da Silva Santos (Suplente) 

 

12- Representantes de estudantes de escolas públicas:  

Maria Joelma Noberto (Titular)  

Vanuza Teixeira de Souza (Suplente) 

 



 

 

C N P J :  0 8 . 8 8 1 . 6 6 6 / 0 0 0 1 - 0 8  

R u a  J o s é  M a r c i e l  d e  S o u z a ,  n º  1 5 4   

C e n t r o  –  S a l g a d i n h o - P B  

C E P :  5 8 . 6 5 0 - 0 0 0  

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 12 de abril de 2017.  

 

Cumpra-se  

Registre-se e publique-se:  

 

 

 

       

Marcos Antonio Alves 

Prefeito Constitucional 

 

 


